[image: ]

ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Carlos Lula

INDICAÇÃO nº___/2023

Senhora Presidente,

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que, depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado da Infraestrutura, solicitando a construção de uma ponte sobre o Rio Água Preta, no Município de Governador Newton Bello/MA, com aproximadamente 70 metros de extensão.
A ponte é a principal estrada vicinal que liga a sede do referido Município à zona rural, onde estão localizados diversos povoados. Ocorre que a estrutura da atual ponte é de madeira e muitas vezes fica interditada, dificultando a mobilidade da população local.
[bookmark: _GoBack]
Plenário Deputado Nagib Haickel, 23 de maio de 2023.

CARLOS LULA
DEPUTADO ESTADUAL
[image: ]
image1.png

image2.png
carloslula

DDDDDDDDDDDDDDDD